EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA DE PALMAS – ASAP
no uso de suas atribuições, conforme determina o artigo 21, inciso II, do seu
Estatuto Social, convoca os ASSOCIADOS a saber: Conselho Arquidiocesano
de Pastoral, Conselho dos Presbíteros, Conselho Econômico, 01 representante
de cada Comunidade Religiosa e de Vida, Movimentos e Organismos; os
padres, os diáconos e 01 delegado leigo indicado por cada  Paróquia, para
Assembléia Geral Ordinária da ASAP, a realizar-se no dia 17 de julho de 2023,
às 19h:30mim em primeira convocação e não havendo quórum suficiente em
segunda convocação às 20h:00, com qualquer número de presentes, na
residência episcopal situada na quadra 203 norte alameda 04 lote 01, nesta
cidade de Palmas, Para deliberação da seguinte ordem do dia:

1 – Apresentar o relatório de contas e balanço de cada exercício

acompanhado de balancetes;

2 – Eleições para Diretoria Executiva e Conselho.

Palmas, 17 de maio de 2023.

Amilson Rodrigues Silva

Presidente